

Wszyscy oferenci

Dotyczy: postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa i wymiana oświetlenia ulicznego na LED na terenie Gminy Wodynie”

Zadanie I- Dobudowa oświetlenia ulicznego w m. Kołodziej (Nowiny)

Zadanie II- Dobudowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana oświetlenia ulicznego z sodowych na LED na istniejącej sieci energetycznej w m. Łomnica

Zadanie III - Dobudowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana oświetlenia ulicznego z sodowych na LED na istniejącej sieci energetycznej w m. Borki

Zadanie IV- Dobudowa oświetlenia ulicznego przy drodze dz.nr 378 w m. Toki

Zadanie V- Dobudowa oświetlenia ulicznego na ul. Polnej w Wodyniach

Zadanie VI- Dobudowa oświetlenia ulicznego na ul. Południowej w Wodyniach

Zadanie VII- Dobudowa oświetlenia ulicznego na ul. Ogrodowej w Wodyniach

Odpowiedź na pytania z dn. 16.02.2021

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków zamówienia.

Pytanie 1.

1. Dla zadania 1 brak dokumentacji projektowej. Prosimy o uzupełnienie

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie: https://gmina_wodynie.czamawiajacy.pl; www.wodynie.bipgmina.pl project budowlano-wykonawczy.

Pytanie 2

Dla zadania 3 istnieje rozbieżność pomiędzy załączonym przedmiarem a dokumentacją projektową. W przedmiarze ilość opraw do zamontowania to 17 szt., w dokumentacji projektowej, punkt 5.1 widnieje ilość 18 sztuk. Prosimy o podanie ile opraw należy zamontować na zadaniu nr 3 (m.Borki).

Odpowiedź:

Zakres prac w prowadzonym postępowaniu obejmuje wymianę 17 sztuk opraw – zgodnie z przedmiarem, bez dobudowy 1 słupa oświetleniowego, który objęty będzie odrębnym postępowaniem.

Pytanie 3

Dla zadania 4 istnieje rozbieżność pomiędzy załączonym przedmiarem a dokumentacją projektową. W przedmiarze ilość opraw do zamontowania to 1 szt., w dokumentacji projektowej, punkt 5.1 widnieje ilość 5 sztuk. Prosimy o podanie ile opraw należy zamontować na zadaniu nr 4 (m. Toki).

Odpowiedź:

Zadanie nr 4 obejmuje dobudowę 1 słupa oświetleniowego wraz z montażem oprawy-zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 4

Prosimy o informacje czy przedmiot zamówienia obejmuje dla zadania 6 zakres: "Wodynie Serocka" widniejący w punkcie 2 załączonego przedmiaru oraz prosimy o potwierdzenie 13 sztuk ilości opraw do montażu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zadanie VI nie obejmuje zakresu "Wodynie Serocka", zamieszcza się korektę przedmiaru dla zadania IV.

Pytanie 5

Zamawiający zamieścił szczegółową specyfikację techniczną jedynie do części zamówienia dotyczącej budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Kołodziej gmina Wodynie. W pozostałym zakresie udostępnione są jedynie projekty wykonawcze. Czy specyfikacja opraw określona w załączonej specyfikacji technicznej dotyczy (z uwzględnieniem różnicy w mocy) wszystkich części zamówienia?

Jeśli nie, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie szczegółowych specyfikacji technicznych również dla pozostałych części zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje specyfikacje techniczne opraw oświetleniowych w załączeniu

Pytanie 6

Zamawiający w szczegółowej specyfikacji technicznej wskazuje charakterystykę opraw, poprzez określenie mocy oprawy na poziomie 30W. Nie precyzuje jednocześnie oczekiwanej wydajności czy generowane strumienia świetlnego. Taki sposób sprecyzowania wymagań w stosunku do opraw, naraża Zamawiającego na zastosowanie opraw oświetleniowych niskiej jakości, nie zapewniających właściwego poziomu doświetlenia dróg. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie opisu poprzez wprowadzenie minimalnego poziomu wydajności opraw na poziomie 150lm/W, bądź określenie minimalnego strumienia świetlnego generowanego przez oprawę na poziomie 4500lm.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje specyfikacje techniczne opraw oświetleniowych w załączeniu

Pytanie 7

Zamawiający w szczegółowej specyfikacji technicznej wymaga zastosowania optyki 142x57 stopni. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie innego wariantu optyki, który również spełniającego normy stawiane określonej klasie dróg poparte obliczeniami z programu? W przypadku braku przychylenia się do wniosku Wykonawcy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie jakie jest uzasadnienie techniczne, którym kieruje się Zamawiający ograniczając zastosowanie jedynie tego wariantu optyki.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje specyfikacje techniczne opraw oświetleniowych w załączeniu

Pytanie 8

Zamawiający w przedmiarze oraz projekcie wykonawczym dla III części zamówienia wskazuje rozbieżne ilości opraw, które mają zostać zamontowane. Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie wskazanych ilości.

Odpowiedź:

Zakres prac w prowadzonym postępowaniu obejmuje wymianę 17 sztuk opraw – zgodnie z przedmiarem, bez dobudowy 1 słupa oświetleniowego, który objęty będzie odrębnym postępowaniem.

Pytanie 9

W Przedmiarze dla ulicy Południowej uwzględniono również opis i wyliczenia dla prac w miejscowości Wodynia Serocka, w tym montaż 13 opraw oświetleniowych. Jednocześnie projekt techniczny w pkt 5.1 nie uwzględnia montażu tych opraw. Są one jednak uwzględnione w poz 5.10 projektu technicznego (zestawienie podstawowych materiałów). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czy montaż opraw w miejscowości Wodynia Serocka wchodzi w przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zadanie VI nie obejmuje zakresu "Wodynie Serocka", zamieszcza się korektę przedmiaru dla zadania IV.

Pytanie 10

W projektach wykonawczych dla poszczególnych części Zamawiający wskazuje produkty konkretnych producentów, wskazując jednocześnie, że dopuszcza produkty równoważne. Ponieważ zgodnie z orzeczeniem KIO 256/14, „Pojęcie równoważności nie może oznaczać tożsamości”, czy Wykonawca słusznie interpretuje, że w celu określenia równoważności rozwiązania będą brane pod uwagę kluczowe parametry opraw tj. moc, strumień świetlny, wydajność, poziom ochrony (IP), barwa światła, CRI, żywotność, współczynnik mocy?

Jeśli Zamawiający planuje brać do określania równoważności inne parametry, Wykonawca zwraca się z prośbą o ich precyzyjne określenie.

Odpowiedź

Zamawiający przekazuje specyfikacje techniczne opraw oświetleniowych w załączeniu.

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga przedstawienia dla wszystkich opraw certyfikatu ENEC lub równoważny oraz dodatkowo dla opraw ulicznych certyfikatu ENEC PLUS lub równoważny? Podanie przez Zamawiającego przykładowych certyfikatów w przejrzysty sposób wskaże każdemu wykonawcy normy oraz wytyczne, które powinny spełniać wszystkie oprawy oświetleniowe. Certyfikat ENEC dla wszystkich opraw potwierdza wykonanie wyrobu zgodnie z Normami zharmonizowanymi z Dyrektywą LVD (PN-EN 60598-1/PN-EN 60598-2-3) oraz zachowanie reżimów produkcji i jej powtarzalności, natomiast certyfikat ENEC PLUS dla opraw ulicznych potwierdza wiarygodność podawanych przez producenta parametrów funkcjonalnych deklarowanych w momencie wprowadzenia wyrobu do obrotu, takich jak: napięcie zasilania, klasa ochronności elektrycznej, pobierana moc, skuteczność świetlna, temperatura barwowa, strumień świetlny. Przy braku czytelnego wskazania punktu odniesienia do wymaganych certyfikatów, istnieje ryzyko przedstawienia przez nierzetelnych producentów, certyfikatów dla wybiórczo wybranych parametrów opraw. W naszej ocenie wymóg przedstawienia certyfikatów ENEC (dla wszystkich opraw) oraz ENEC PLUS (dla opraw ulicznych) lub równoważnych jest powszechnym standardem dla inwestycji realizowanych w związku z przeprowadzeniem wymiany oświetlenia oraz pozwala Inwestorowi na sprawdzenie wiarygodności deklarowanych przez producenta parametrów technicznych opraw.

Odpowiedź:

Dla opraw stylowych nie wymagane jest przedstawienie certyfikatu ENEC

Pytanie 12

Prosimy o doprecyzowanie opisu parametrów technicznych drogowych opraw oświetleniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje specyfikacje techniczne opraw oświetleniowych w załączeniu.

Pytanie 13

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający będzie wymagał, aby oprawy oświetleniowe objęte przedmiotem postępowania posiadały korpus wykonany z wysokociśnieniowego odlewu aluminium.

Odpowiedź:

Dla opraw stylowych nie wymagane jest wykonanie obudowy w odlewie z aluminium.

Pytanie 14

W Projekcie wykonawczym dotyczącym zadania VII Dobudowa oświetlenia ulicznego na ul. Ogrodowej w Wodyniach, opisano, że należy zastosować oprawy o temperaturze barwowej 3500K. Prosimy o dopuszczenie zastosowania oprawy o maksymalnej wartości temperatury barwowej równej 3500K.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje specyfikacje techniczne opraw oświetleniowych w załączeniu.



Wojciech Niepacki